
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 914 | 11 de Abril de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GESTOR:          GERALDO PEREIRA COSTA  

EDITOR:             ASS. COMUNICAÇÃO 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 86, DE 06 DE ABRIL DE 2017 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 026, DE 11 DE ABRIL DE 2017 

PORTARIA Nº. 03/2017, de 05 de ABRIL de 2017 - LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA FM 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITACAO - PREGÃO PRESENCIAL N 003/2017 

AVISO DE LICITACAO - PREGÃO PRESENCIAL N 004 /2017 

AVISO DE LICITACAO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 12/2017  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 12/2017  

RESUMO DE CONTRATO - CONTRATO Nº ____/2017  - CONTRATADO: L. RIBEIRO COMERCIAL LTDA 

RESUMO DE CONTRATO - CONTRATO Nº ____/2017 - CONTRATADO: MARIA OLIVEIRA DE SOUZA & 
CIA. LTDA-ME 

RESUMO DE CONTRATO - CONTRATO Nº ____/2017 - CONTRATADO: EDUARDO BATISTA CRUZ - 
ME 

RESUMO DE CONTRATO - CONTRATO Nº ____/2017 - CONTRATADO: CONSTRUBRÁS COMÉRCIO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0D3A-3262-0074-B478.



2  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 914 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 86, DE 06 DE ABRIL DE 2017 
 
 

“Dispõe sobre Ponto Facultativo nas Repartições Públicas 
Municipais e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 
74, da Lei Orgânica do Município;  
 
CONSIDERANDO, as manifestações culturais e religiosas da Semana santa; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica determinado ponto facultativo nas repartições Públicas Municipais no dia 13 de abril (quinta – feira).  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário; sem 
prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 06 de Abril de 2017. 
 

 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0D3A-3262-0074-B478.



3  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 914 

 
  

 
PORTARIA Nº 026, DE 11 DE ABRIL DE 2017 

 
“Retifica Designação de servidores para ADAB do Município de Carinhanha-BA.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, a Lei 
Orgânica Municipal e legislação pertinente; 
 
 
RESOLVE: 
 
 Onde se lê: 
 
Art. 1°- Designar os Servidores abaixo para desenvolver suas atividades na ADAB – Agência de Defesa 
Agropecuária da Bahia ; na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico e Sustentável 
em Carinhanha- Bahia; 

 AMÉRICO ALVES LEANDRO 

 DANIELE COSTA IVO 
Leia-se :  
 
Art. 1°- Designar os Servidores abaixo para desenvolver suas atividades na ADAB – Agência de Defesa 
Agropecuária da Bahia ; na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico e Sustentável 
em Carinhanha- Bahia; 

 AMÉRICO ALVES LEANDRO 

 DANIELLE DIAS IVO ALMEIDA 
 
Art. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 11 de abril de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0D3A-3262-0074-B478.



4  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 914 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0D3A-3262-0074-B478.



5  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 914 

 
  

 

 
AVISO DE LICITACAO - PREGÃO PRESENCIAL N 003/2017 

 
 
O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão, de acordo com a Lei 
nº. 10520/2002, torna publico que no dia 25/04/2017 as 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao 
Pregão Presencial Nº. 003/2017. Objetivo: Contratação de empresa para locação de software para gestão publica 
sistemas de recursos humanos, patrimônio, almoxarifado, maiores informações na sede do SAAE no horário de 
08:00 as 12:00 horas, telefone (77)3485-2165. 

Carinhanha, 11 de Abril de 2017. 
 

 
João Evangelista Dias 

Pregoeiro 
 

 
 

 
 
 

AVISO DE LICITACAO - PREGÃO PRESENCIAL N 004 /2017 
 
 
O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão, de acordo com a Lei 
nº. 10520/2002, torna publico que no dia 26/04/2017 as 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao 
Pregão Presencial Nº. 004/2017. Objetivo: Contratação de empresa para LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA 
SISTEMA DE EMISSÃO, CONTROLE DE CONTAS DE ÁGUA, FUNCIONAMENTO DE BANCO 
ARRECADADOR, SISTEMA AGENTE VIRTUAL PARA CONSULTAS, EMISSÃO DE EXTRATOS E SEGUNDA 
VIA CONTA VIA INTERNET, maiores informações na sede do SAAE no horário de 08:00 as 12:00 horas, telefone 
(77)3485-2165. 

Carinhanha, 12 de Abril de 2017. 
 

João Evangelista Dias 
Pregoeiro 

 
 

 
 
 

AVISO DE LICITACAO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017 
 
O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão, de acordo com a Lei 
no 8.666/93, torna publico que no dia 28/04/2017 as 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao Pregão 
Presencial Nº. 005/2017. Objetivo: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível 
(Gasolina e Óleo Diesel), para demandas dos setores administrativo, operacional de água e esgoto, maiores 
informações na sede do SAAE no horário de 08:00 as 12:00 horas, telefone (77)3485-2165. 
 

Carinhanha, 12 de Abril de 2017. 
 

João Evangelista Dias 
Pregoeiro 

 

 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0D3A-3262-0074-B478.



6  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 914 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0D3A-3262-0074-B478.



7  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 914 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0D3A-3262-0074-B478.



8  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 914 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0D3A-3262-0074-B478.



9  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 914 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0D3A-3262-0074-B478.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0D3A-

3262-0074-B478 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 0D3A-3262-0074-B478

 

 
Hash do Documento

79C59514B31AD3C929852ADF60A6C800EC27198B04983DD6984E1F4AE3B07C41
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/04/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 11/04/2017 15:57 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


